
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



2 
 
 
 
 

Právě se snažím psychicky vyrovnat s tím, že už nejsou 
prázdniny a ráno prostě už nemůžu spát dostatečně 
dlouhou dobu. To je podle mě na tom, že je tu nový rok 
úplně nejhorší. Občas nechápu proč všichni toto období 
tak prožívají. Ano, už budeme psát 20 místo 19 a já stále 
nedokážu pochopit že děti narozené 2010 už nemají 4 
roky a dokonce i chodí do školy, ale nic moc se stejně 
nezmění. Možná se rozhodnete začít dělat něco jinak, ale 
s tím přece můžete úplně stejně začít 21. 6 a stejně se na 
to časem vykašlete. 
Každopádně obdivuji lidi, co plní svoje novoroční 
předsevzetí, protože já už si je raději ani dávat nebudu. 

 Poci 
Jo a pojďte na začátku února na karneval bude to super :) 

Ať chcete, nebo ne, nový rok přijde vždycky hrozně rychle. 
Teď si budu zase celý rok zvykat, abych psala 2020 místo 
2019, ale pak už zase přijde nový rok, takže si vlastně 
zvykám neustále. Teď jsem ovšem v takovém vypnutém 
stavu, protože mě čekají zkoušky ve škole, takže něco 
takového, jako je rok, moc neřeším (což je trošku smutné). 
 
V roce 2020 nás toho hodně čeká. Náš oddíl bude mimo 
jiné slavit 30 let, takže se můžete těšit na oslavy 14. 
března (dokonce to vyšlo tak, že přesně ten den je sobota, 
takže nádhera). Poprvé za dlouhou dobu budeme mít jiný 
turnus tábora, tak uvidíme, jak nám to bude vyhovovat. 
V našem středisku vznikne v létě taky nový oddíl, ale 
v Černovicích (kde už schůzky tento rok fungují), takže se 
rozrosteme do další čtvrti. Ve středisku také řešíme stále 
narůstající zájem dětí, což aktivně řešíme a snad i nějak 
vyřešíme. 
Uf, čeká nás toho opravdu hodně. Tak hurá do toho! 

Sheia 

 

 
 

Slovo šéfredaktorky 

 
 
 
a 

 

Slovo vedoucí  

 
 
 
 



3 
 
 
 
 

Tento měsíc se můžeme těšit na… 
               
           11. 1. – Bruslení a deskovky 
                 17.-19. 1. – Oddílová výprava 
              2. 2. – Karneval  
 

 

 

 

 

7. 1. Lemon 
12. 1. Nanuk 

24. 1. Popelka 
25. 1. Kačka D. 

27. 1. Emma 
31. 1. Šimi 

 
 



4 
 
 
 
 

Nazdar! 

Přijď si v sobotu 11.1. s celým střediskem zabruslit! 

Sraz: v 7:30 na zastávce Dělnický dům, půjdeme na Kluziště 
Lesná (šalina nám jede v 7:40) 

S sebou: brusle, 30kč, kdo se bojí helmu, pití, teplé oblečení 

Návrat: v 11:00 na zastávce Dělnický dům 

  

Kvůli vysokému počtu dětí, prosíme všechny kteří mohou 
dojet sami ke kluzišti, aby dojeli na 9, abychom necestovali v 
hodně dětech a bylo to méňe náročné. 

  

Kdo nemá brusle nezoufejte! Lze si na kluzišti půjčit brusle od 
velikosti 27 nahoru za 70kč. 

  

  

Kdo si nemohl jít zabruslit, nebo ho bruslení moc neunavilo, dojdi 
odpoledne na deskovky! 

Kdy: 11.1. v 15:00 

Kde: na klubovně na Bílendě 

Konec: 17:30 

A co s sebou? Deskovky, deskovky, deskovky! 

  

Teší se na Vás Zippy (774331546) a Desert (739 356 115) 

 
 



5 
 
 
 
 

Registrace 2020 
 

Roční registrace stojí 800 Kč. Pro sourozence ve středisku máme slevu – 
druhý sourozenec platí už jen 550 Kč (a každý další opět 550 Kč). Příspěvek 
se vybírá do konce kalendářního roku 31.12.2019 a platí na celý rok 2020.  
Pokud začnete chodit do skautu v září, platí se 400 Kč za první pololetí 
(září–leden), a potom už normálně v prosinci 800 Kč na další rok. V tomto 
příspěvku je zahrnuto i úrazové pojištění na skautských akcích a skautský 
časopis. 
 
Platba registrace se provádí na NOVÝ střediskový bankovní účet: 
2501635249/2010. Do poznámky platby napište jméno, příjmení a oddíl 
registrované osoby. Jako variabilní symbol napište číslo oddílu a datum 
narození člena (např.: pro 30.DBO, datum narození 16. února 2005 bude 
variabilní symbol 3016022005). 
Děkujeme za včasné zaplacení! 
 

Táborová kronika  

Rok 1218 (středa 3. 7.) 
Dopoledne kurzy: šerm a lukostřelba, zpěv, historie a bylinky. Bylo to super! 
Po poledňáku si šly slibující světlušky pro uhlík… s Permonem. Hrály jsme 
hru lístečky – pravdivé/nepravdivé informace. Večer byl táborák! Noční 
hra… čarodějnice nás chytaly a my jsme sbírali suroviny a běhali pro 
pastelky! 

 

 
 
 



6 
 
 
 
 

Družinová okénka 
Sedmikrásky – co se dělo na schůzkách? 
Co se dělo u nás v drůžince Sedmikrásek?  

Během prosince jsme společně trávily čas, tak, že jsme si zahrály pár 
oblíbených her a zapojily tak svoji představivost a fantazii. Společně jsme 
rozhodly, co budeme hrát na besídce. Po velkém nadšení stínového divadla 
jsme se daly do práce. Holky to velmi bavilo, poslední dvě schůzky jsme 
strávily čas jen hraním stínového divadla.  Práce se světlem je zábavná, 
dokonce sami improvizovali při vypravování pohádky.  Měly jsme z toho 
velkou radost. Dále jsme si vybíraly odměnu za minulý rok, kde jsme měly 
největší účast na akcích. Vyhrálo Bongo- zábavný park pro děti. Ale jelikož 
naše starší děvčata nám odešly do drůžinky Sasanek. Holky i na ně myslely a 
chtějí si tuto výhru s nimi užít. Ještě nevíme přesný termín, ale určitě se tam 
vydáme v Lednu.  Na besídce se nám stínové divadlo moc povedlo a mě 
velmi potěšilo, tímto bych chtěla holky moc pochválit. Po krásném a klidném 
vánočním volníčku se zase budeme těšit v Lednu. :D 

Dáda 

 
 
Kopretiny 
Kdo dnes píše do Bílé směsi? 
Ou, Kačka teď vaří kuřecí. 
Prcek, ta má od včerejška horečku. 
Radostně tančí Klárka v novém oblečku. 
 



7 
 
 
 
 

Eidam, ta je úplně mimo dosah. 
Ta Narnie zkoumá své kabelky obsah. 
I Áďa teď prý někam jede. 
Než locika odpoví, tak každá z nás snad dospěje. 
K tomu všemu šla Sandra studovat na právničku, 
A tak zbylo na Ponožce napsat tuhle trapnou básničku. 
( přečti první písmena všech veršů…☺) 

 
Konvalinky 
V prosinci jsme se hlavně zaměřily na 
přípravu na besídku. Měli jsme 
umpalumpí tanec z filmu Karlík a 
továrna na čokoládu. Nacvičování nás 
bavilo, ale nejlepší na tom byl ten 
pocit, když jsme se to perfektně 
naučily a potom jsme to krásně 
předvedly na besídce našim rodičům a 
kamarádům. Jinak jsme také byly i na 
dílnách, kde jsme si mohli vyrobit 
spoustu krásných věcí spojených 
s Vánoci. 
 
Bledulky 

   Milý čtenáři, jelikož hlavní akcí v prosinci byla 
besídka, chtěli bychom vám sem vytrhnout 
část našeho divadélka. Tato část je jedna 
z těch nejdůležitějších z celé pohádky a to 
jejím cílem je pomoc druhému, jak všechny 
světlušky jistě ví je to náš 3. Zákon. Jelikož to 
byl i jeden z hlavních motivů pohádky, chtěli 
jsme vám ho sem vložit jako ponaučení nebo 
jakousi inspiraci jak se chovat a že je důležité 
druhým pomáhat, ať už v nouzi nebo i pro nic 
za nic, aby měli radost a příjemný den.  



8 
 
 
 
 

6. brouček:  Pomóc, pomóc! 
1. brouček:  Stůjte, broučci! Pročpak byste utíkali? Někdo volá o pomoc a 

vy byste nepomohli? Co kdyby se vám to stalo?  
Všichni:   To je pravda.  
3. brouček:  Pomůžeme! 
1. brouček:  Pojďte honem! Kdo to volá? 
4. brouček:  Brouček, malilinký brouček. A je celý unavený, sotva dýchá, 

chudák malý. Asi někde zbloudil cestou.  
3. brouček: Ručičku má pochroumanou. Tady je šátek, obvážu ji.  
4. brouček: Já mu půjčím šálu na krk.  
1. brouček: Já mu dám své rukavičky! 
5. brouček: Já mu aspoň utřu slzy.  
6. brouček: Děkují vám, milí broučci. Pomohli jste.  
3. brouček: Copak se ti stalo, broučku?  
6. brouček: Když jsem spěchal do Betléma, ztratil jsem svou lucerničku. 

Zabloudil jsem, upadl jsem, byl bych tady asi zmrzl, kdyby 
jste mi nepomohli. Ale moje lucernička, ta je pryč, to je mi 
líto.  

Všichni:  Neplač broučku!  
4. brouček: I nám světlo zhasl vítr. Snad je někde rozsvítíme.  
Všichni:  Vem si moji, vem si moji!  
2. brouček: Vem si moji, my dva budem svítit spolu.  
 

Hodně štěstí, společně strávených chvil a radosti do nového roku přejí  

Bledulky 
Sasanky 
 
 

 

 
 
 



9 
 
 
 
 

Vánoční dílny 
Rok s rokem se sešel, a tak jste mohli 
opět navštívit naše skautské dílny. 
Tenhle rok zde bylo opět několik 
zajímavých stolků s tvořením, ze 
kterých jste si mohli odnést unikátní a 
vlastnoruční výrobky jako třeba: 
Svíčku ozdobenou kávou, přáníčka 
s ozdobami, dáreček z ruličky od 
toaleťáku, Lucerničku ze zavařovačky 
nebo třeba lodičku z ořechu a svíčky. 
Také jste mohli nasát vánoční 
atmosféru s výbornou čokoládou a 
vánočními písničkami.  

                                                   Ponožka 
 

Vánoční besídka 
Myslím, že mít dílničky a nemít besídku a naopak prostě nejde. Tyhle dvě 

akce si totiž vždycky spojím i s Vánocemi. A tenhle rok nás opět v Dělnickém 
domě čekalo cukroví, čokoláda, dárečky, ale hlavně vystoupení.  

Vystupující se zde sešli o něco dřív než jejich rodiny, aby si mohli nacvičit 
svá vystoupení. A když už přišli i naši diváci, mohli jsme začít. Benjamínci 
vše započali svojí básničkou o kapřících a po nich následoval taneček 
Konvalinek z Karlíka a továrny na čokoládu. Poté nám Bledulky předvedly 
scénku o cestě broučků za Ježíškem. Dále nám Sedmikrásky sehrály stínové 
divadlo o Popelce a po něm nám Sasanky pustily video z lovu Croodsových. 
Poté přišla scénka Kopretin o cestování časem a nakonec nám naše vedení 
zazpívalo. Poté se šlo ke stromečku, kde se zpívalo, a rozdávaly se dárky. 

Ponožka 

 
 



10 
 
 
 
 

Miquik 
Neboli mikulášský víkend, je každoročně probíhající akce, koná se v Praze, 
pro rovery a rangers z celé České republiky. Už prostředí Prahy napovídá, že 
se nejedná o žádnou drsnou akci, kde byste se museli plazit bahnem, naopak 
jde spíš o formální setkání. Během víkendu máte na výběr z několika 
zajímavých podakcí, kterých se můžete zúčastnit. Víkend je zahájen 
Polibkem múzy - umělecky zaměřené, je zde výstava a promítání, v sobotu 
ráno probíhá mikulášský seminář - série několika bloků přednášek, taneční 
večer - prostě ples, ale zjistíte zde, jak vaši skautští kamarádi vypadají, když 
se slušně oblečou, a poslední akcí je nedělní snídaně.  
Jsem velmi ráda, že jsem se mohla akce již 2. účastnit, neboť, jak jsem 
zmiňovala, miquik není typická skautská akce, ale docela je to příjemná 
změna. 

Poppy 

 
 



11 
 
 
 
 

 



12 
 
 
 
 

 


